
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei Municipal N.° 04/97 de 06 de março de 1997

(Publicado no Diário Oficial do Estado - Em 11-03-1997)
Município: Marcação - Atos do Poder Executivo

ANO: XXIX N.° 002 - Quinta-feira - 02 de Janeiro de 2025

Marcação

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Marcação
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N“ 027/2025

02 de Janeiro de 2025

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARCAÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais, considerando a necessidade de nomeação dos membros do Núcleo Municipal

de Segurança do Paciente (NMSP) de que trata o Decreto n. 01 de 06 de dezembro de 2024:

RESOLVE:

Art 1“ - Nomear os membros do Núcleo Municipal de Segurança do Paciente, composto da
seguinte forma:

I - Ingrid Dayanne Soares Costa - Secretário Municipal de Saúde;

II - Ester Lorrany dos Santos Gonzaga - Representante Técnico da Coordenação da Atenção
Primária à Saúde; Coordenadora do NMSP;

III - Gilvânia Falcão de Oliveira - Vice Coordenadora do Núcleo Municipal de Segurança do
Paciente; Membro Executivo;

IV - Amanda Camelo Albuquerque - Representante Técnico da Coordenação de Saúde Bucal;
Membro Consultivo;

V - Márcia Mendes - Representante técnico da Saúde Mental; Membro Consultivo;

VI - Luís Fernando Bernardo - Representante Técnico da Assistência Farmacêutica; Membro
Consultivo;

VII - Cleide Santos - Representante Técnico da Vigilância Epidemiológica; Membro Consultivo;
VIII - Fernanda Martins da Silva - Representante Técnico da Regulação Municipal; Membro
Consultivo;

VIX - Suênia Costa da Silva - Representante das equipes médica/enfermagem; Membro
Executivo.

Art. 2® - O mandato será exercido por tempo indeterminado.

Art. 3® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Marcaç^, Estado da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

ELLYS SÔNIA ÍRA GOMES DA SILVA

Prefeita Constitucional

Travessa Marcos José Barreto da Silva, S/N - Centro - Marcação.

CEP: 58.294-000. CNPJ: 01.612.351/0001-16. TEL: (83) 3625-1 lll/prefeitura@marcacao.pb.gov.br


